Sedangakan yaumul asyir artinya hari kesepuluh atau hari pada saat itu
tanggal 10 Muharram yang biasanya di sebut hari asyura’.

Dalam catatan sejarah hari Asyura menjadi populer karena bagi kelompok Syi’ah
dijadikan sebagai hari berkabung atas kesyahidan Sayyidina Husain bin Ali bin
Abi Thalib yang tebunuh oleh tentara Yazid bin Mu’awiyah di Karbala pada 61 H
atau sekitar 680 M. sementara itu kalangan Sunni, hari Asyura menjadi hari
istimewa karena pada hari itu amal kebaikan akan dilipatgandakan, begitu juga
perbuatan dosa.

Sejarah menyebutkan bahwa Nabi Musa dan orang-orang Yahudi sudah terbiasa
puasa di hari Asyura untuk mengekspresikan kegembiraan mereka kepada Allah
SWT karena telah diselamatkan dari Fir’aun dan tentara-tentaranya.